



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:
012/2020/CCL/PMM**

**DATA:
03/04/2020**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020/PMM

Eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

TERMO DE AUTUAÇÃO

Hoje, nesta cidade, no Setor de Protocolo da Secretaria Municipal de Administração e Gestão da Prefeitura Municipal de Monção – MA, autuo a petição que adiante se vê, gerando o Processo Administrativo nº 012/2020/CCL/Dispensa, do que, para constar, lavrei este termo. Eu, Raimundo Newton Dutra, o subscrevo. Monção – MA, 03 de abril de 2020.


Raimundo Newton Dutra
Presidente da CCL

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Monção – MA, 03 de abril de 2020.

Exmo. Sr.

Erion Celio Pereira Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Nesta

Senhor Secretário,

Venho por meio desta que a Vossa Senhoria possa tomar as providências necessárias para a abertura de processo de contratação, obedecendo aos rigores da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória Nº 926, de 20 de março de 2020.

O COVID-2019 causa doença respiratória em quadro que pode variar de leve a moderado, semelhante a uma gripe, mas que alguns casos podem ser mais graves, como a ocorrência de síndrome respiratória aguda grave e complicações e, em casos extremos, pode levar a óbito. Sendo assim, a rede municipal de saúde deve implementar planos de contingência a partir dos protocolos orientados pelo Ministério da Saúde e pela OMS, devendo estar preparada para prevenir a infecção e ao mesmo tempo para receber eventualmente os casos graves da doença, necessitando da contratação de serviços e compra de material e insumos em caráter emergencial;

A referida contratação se justifica pela ausência de contrato vigente com os referidos itens, tendo em vista o processo licitatório até a presente data, não ter sido concluído. Sendo assim, solicitamos a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, para atender as necessidades do município de Monção - MA, através de dispensa de licitação fundamentada no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, levando em consideração a situação de emergência em todo o território maranhense, para prevenção e enfrentamento à COVID-19 (NOVO CORONA VÍRUS).

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Atenciosamente,

Guilherme Pinheiro Santos Junior
Coordenador SEMUS
Secretaria Municipal de Saúde



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

ANEXO

PEÇAS

L 200- NXP 0117

Item	Descrição	UND			QTD
1	Cilindro mestre freio	Und			1
2	Pastilha de freio dianteira	Und			1
3	Disco de freio	Und			2
4	Parabrisa	Und			1
5	Jogo sapata de freio	Und			1
6	Compressor ar condicionado	Und			1

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	UND			QTD
1	Bieleta suspensão	Und			2
2	Jogo palheta parabrisa	Und			1
3	Cilindro roda traseiro	Und			2
4	Lampada farol	Und			2
5	Amortecedor dianteiro	Und			2
6	Bateria	Und			1
7	Correia Alternador	Und			1
8	Articulação direção	Und			2
9	Jogo sapata de freio	Und			1
10	Rolamento roda dianteira	Und			1
11	Filtro de ar	Und			1
12	Tensionador da correia	Und			1
13	Tambor freio traseiro	Und			1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção

CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

AMAROK PTI 2423						
Item	Descrição		UND		QTD	
1	Jogo de sapata de freio		Und		1	
2	Pastilha de freio		Und		1	
3	Tensionador da correia		Und		1	
4	Caixa da direção		Und		1	
5	Bomba hidráulica		Und		1	
6	Lanterna traseira LD		Und		1	

AMBULANCIA HILUX NNC 2593						
Item	Descrição		UND		QTD	
1	Pastilha freio dianteira		Und		1	
2	Amortecedor dianteiro		Und		2	
3	Disco de freio dianteiro		Und		2	
4	Filtro de ar		Und		1	
5	Filtro de combustível		Und		1	
6	Junta homocinetica completa		Und		1	
7	Cruzeta cardan		Und		2	
8	Bico injetor		Und		2	
9	Bomba d'água		Und		1	

SERVIÇOS

L 200- NXP 0117						
Item	Descrição		UND		QTD	
1	Troca cilindro freio		Serviço		1	
2	Troca das pastilha de freio		Serviço		1	
3	Troca disco de freio		Serviço		2	
4	Troca parabrisa		Serviço		1	
5	Troca sapata de freio		Serviço		1	
6	Troca compressor ar		Serviço		1	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

AMAROK PSZ 9400						
Item	Descrição		UND			QTD
1	Troca da bieleta		Serviço			2
2	Troca do cilindro roda		Serviço			2
3	Troca amortecedor dianteiro		Serviço			2
4	Troca correia Alternador		Serviço			1
5	Troca da articulação		Serviço			2
6	Troca do sapata de freio		Serviço			1
7	Troca rolamento da roda		Serviço			2
8	Troca tensionador		Serviço			1
9	Troca do tambor		Serviço			2

AMAROK PTI 2423						
Item	Descrição		UND			QTD
1	Troca da sapata de freio		Serviço			1
2	Troca das pastilha de freio		Serviço			1
3	Troca tensionador		Serviço			1
4	Troca caixa da direção		Serviço			1
5	Troca bomba hidraulica		Serviço			1

AMBULANCIA HILUX NNC 2593						
Item	Descrição		UND			QTD
1	Troca pastilha de freio		Serviço			1
2	Troca amortecedor		Serviço			2
3	Troca disco		Serviço			2
4	Troca Junta homocinetica		Serviço			2
5	Troca da cruzeta		Serviço			2
6	Troca bico injetor		Serviço			2
7	Troca bomba dagua		Serviço			1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

DESPACHO

Ao Departamento de Compras

Assunto: Pesquisa de Preços

Encaminho em anexo a descrição dos produtos solicitados pela secretaria Municipal de SAÚDE para a para a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, para atender as necessidades do município de Monção - MA.

Monção - MA, 03 de abril de 2020.


Erion Celio Pereira Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

PEÇAS

L 200- NXP 0117

Item	Descrição	UND			QTD
1	Cilindro mestre freio	Und			1
2	Pastilha de freio dianteira	Und			1
3	Disco de freio	Und			2
4	Parabrisa	Und			1
5	Jogo sapata de freio	Und			1
6	Compressor ar condicionado	Und			1

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	UND			QTD
1	Bieleta suspensão	Und			2
2	Jogo palheta parabrisa	Und			1
3	Cilindro roda traseiro	Und			2
4	Lampada farol	Und			2
5	Amortecedor dianteiro	Und			2
6	Bateria	Und			1
7	Correia Alternador	Und			1
8	Articulação direção	Und			2
9	Jogo sapata de freio	Und			1
10	Rolamento roda dianteira	Und			1
11	Filtro de ar	Und			1
12	Tensionador da correia	Und			1
13	Tambor freio traseiro	Und			1

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	UND			QTD
1	Jogo de sapata de freio	Und			1
2	Pastilha de freio	Und			1
3	Tensionador da correia	Und			1
4	Caixa da direção	Und			1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

5	Bomba hidraulica		Und				1	
6	Lanterna traseira LD		Und				1	

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Pastilha freio dianteira		Und				1	
2	Amortecedor dianteiro		Und				2	
3	Disco de freio dianteiro		Und				2	
4	Filtro de ar		Und				1	
5	Filtro de combustivel		Und				1	
6	Junta homocinetica completa		Und				1	
7	Cruzeta cardan		Und				2	
8	Bico injetor		Und				2	
9	Bomba dagua		Und				1	

SERVIÇOS

L 200- NXP 0117

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca cilindro freio		Serviço				1	
2	Troca das pastilha de freio		Serviço				1	
3	Troca disco de freio		Serviço				2	
4	Troca parabrisa		Serviço				1	
5	Troca sapata de freio		Serviço				1	
6	Troca compressor ar		Serviço				1	

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca da bieleta		Serviço				2	
2	Troca do cilindro roda		Serviço				2	
3	Troca amortecedor dianteiro		Serviço				2	
4	Troca correia Altenador		Serviço				1	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção

CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

5	Troca da articulação		Serviço				2	
6	Troca do sapata de freio		Serviço				1	
7	Troca rolamento da roda		Serviço				2	
8	Troca tensionador		Serviço				1	
9	Troca do tambor		Serviço				2	

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca da sapata de freio		Serviço				1	
2	Troca das pastilha de freio		Serviço				1	
3	Troca tensionador		Serviço				1	
4	Troca caixa da direção		Serviço				1	
5	Troca bomba hidraulica		Serviço				1	

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca pastilha de freio		Serviço				1	
2	Troca amortecedor		Serviço				2	
3	Troca disco		Serviço				2	
4	Troca Junta homocinetica		Serviço				2	
5	Troca da cruzeta		Serviço				2	
6	Troca bico injetor		Serviço				2	
7	Troca bomba dagua		Serviço				1	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

À
Empresa:
CNPJ:
Endereço:

Prezado(s) Senhor(es),
Convidamos essa(s) empresa(s) apresentar proposta comercial, com
vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme MODELO

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA” (Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA
Praça Presidente Kennedy, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL (R\$)					XXXX

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

_____(Cidade)____ - (UF)____, em ____ de _____ de 20____.

Nome e assinatura do representante legal

C.I. nº _____

Cargo/função

SUGERIDO abaixo.

Agradecemos antecipadamente pela presteza e aguardamos sua cotação.

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Monção – MA, 03 de abril de 2020.

Atenciosamente,

Rosa de Jesus Pereira Lima
Diretora do Departamento de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PEÇAS

L 200- NXP 0117

Item	Descrição	UND	QTD
1	Cilindro mestre freio	Und	1
2	Pastilha de freio dianteira	Und	1
3	Disco de freio	Und	2
4	Parabrisa	Und	1
5	Jogo sapata de freio	Und	1
6	Compressor ar condicionado	Und	1

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	UND	QTD
1	Bieleta suspensão	Und	2
2	Jogo palheta parabrisa	Und	1
3	Cilindro roda traseiro	Und	2
4	Lampada farol	Und	2
5	Amortecedor dianteiro	Und	2
6	Bateria	Und	1
7	Correia Alternador	Und	1
8	Articulação direção	Und	2
9	Jogo sapata de freio	Und	1
10	Rolamento roda dianteira	Und	1
11	Filtro de ar	Und	1
12	Tensionador da correia	Und	1
13	Tambor freio traseiro	Und	1

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	UND	QTD
1	Jogo de sapata de freio	Und	1
2	Pastilha de freio	Und	1
3	Tensionador da correia	Und	1
4	Caixa da direção	Und	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção

CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

5	Bomba hidraulica	Und				1	
6	Lanterna traseira LD	Und				1	

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	UND				QTD	
1	Pastilha freio dianteira	Und				1	
2	Amortecedor dianteiro	Und				2	
3	Disco de freio dianteiro	Und				2	
4	Filtro de ar	Und				1	
5	Filtro de combustível	Und				1	
6	Junta homocinetica completa	Und				1	
7	Cruzeta cardan	Und				2	
8	Bico injetor	Und				2	
9	Bomba dagua	Und				1	

SERVIÇOS

L 200- NXP 0117

Item	Descrição	UND				QTD	
1	Troca cilindro freio	Serviço				1	
2	Troca das pastilha de freio	Serviço				1	
3	Troca disco de freio	Serviço				2	
4	Troca parabrisa	Serviço				1	
5	Troca sapata de freio	Serviço				1	
6	Troca compressor ar	Serviço				1	

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	UND				QTD	
1	Troca da bieleta	Serviço				2	
2	Troca do cilindro roda	Serviço				2	
3	Troca amortecedor dianteiro	Serviço				2	
4	Troca correia Alternador	Serviço				1	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Prefeitura de Monção

CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

5	Troca da articulação		Serviço				2	
6	Troca do sapata de freio		Serviço				1	
7	Troca rolamento da roda		Serviço				2	
8	Troca tensionador		Serviço				1	
9	Troca do tambor		Serviço				2	

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	UND	QTD
1	Troca da sapata de freio	Serviço	1
2	Troca das pastilha de freio	Serviço	1
3	Troca tensionador	Serviço	1
4	Troca caixa da direção	Serviço	1
5	Troca bomba hidráulica	Serviço	1

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	UND	QTD
1	Troca pastilha de freio	Serviço	1
2	Troca amortecedor	Serviço	2
3	Troca disco	Serviço	2
4	Troca Junta homocinética	Serviço	2
5	Troca da cruzeta	Serviço	2
6	Troca bico injetor	Serviço	2
7	Troca bomba d'água	Serviço	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

Ao Senhor
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Nesta.

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretaria Municipal de SAÚDE estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizadas, objetivando a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**, para atender as necessidades do município de Monção - MA.

Monção - MA, 06 de abril de 2020.


Rosa de Jesus Pereira Lima
Diretora do Departamento de Compras



AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ – J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO

Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras – Santa Inês – MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA

AC: SETOR DE COTAÇÃO

A EMPRESA J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO – (AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ) inscrita no CNPJ: 20.047.493/0001-22, com sede na Av. Castelo Branco n° 3180, Laranjeiras, CEP: 65.300-000, SANTA INÊS – MA, vem encaminhar à Prefeitura Municipal de Monção – MA a sua Proposta de Preços referente a aquisição de peças para os veículos da Secretaria de Saúde do Município de Monção – MA.

SECRETARIA DE SAUDE

L 200 NXP 0117						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Cilindro mestre freio	Und	1	Sabo	R\$ 490,00	R\$ 490,00
2	Pastilha freio dianteira	Jg	1	Fras –le	R\$ 115,00	R\$ 115,00
3	Disco de freio	Und	2	Nakata	R\$ 199,00	R\$ 398,00
4	Parabrisa	Und	1	Nakata	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00
5	Jogo sapata de freio	Jg	1	Nakata	R\$ 178,00	R\$ 178,00
6	Compressor ar condicionado	Und	1	Nakata	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
R\$ 5.791,00						

AMAROK PSZ 9400						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Bieleta suspensao	Und	2	Sabo	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2	Jogo palheta parabrisa	Und	1	Fras –le	R\$ 138,00	R\$ 138,00
3	Cilindro roda traseiro	Und	2	Nakata	R\$ 128,00	R\$ 256,00
4	Lampada farol	Und	2	Nakata	R\$ 70,00	R\$ 140,00
5	Amortecedor dianteiro	Und	2	Nakata	R\$ 441,00	R\$ 882,00
6	Bateria	Und	1	Moura	R\$ 720,00	R\$ 720,00
7	Correia alternador	Und	1	Visconde	R\$ 135,00	R\$ 135,00
8	Articulação direção	Und	2	Driveway	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	Jogo sapata de freio	Jg	1	Farex	R\$ 298,00	R\$ 298,00
10	Rolamento roda dianteira	Und	1	Urba	R\$ 370,00	R\$ 370,00
11	Filtro de ar	Und	1	Visconde	R\$ 135,00	R\$ 135,00
12	Tensionador da correia	Und	1	Driveway	R\$ 570,00	R\$ 570,00
13	Tambor freio traseiro	Und	1	Farex	R\$ 405,00	R\$ 405,00
R\$ 4.429,00						

AMAROK PTI 2423						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Jogo de sapata de freio	Jg	1	Sabo	R\$ 298,00	R\$ 298,00
2	Pastilha de freio	Und	1	Fras –le	R\$ 215,00	R\$ 215,00
3	Tensionador da correia	Und	1	Nakata	R\$ 570,00	R\$ 570,00
4	Caixa direção	Und	1	Nakata	R\$ 3.070,00	R\$ 3.070,00
5	Bomba hidráulica	Und	1	Nakata	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
6	Lanterna traseira Id	Und	1	Nakata	R\$ 712,00	R\$ 712,00
R\$ 6.735,00						





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ - J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO

Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras - Santa Inês - MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

AMBULANCIA HILUX NNC 2593						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Pastilha freio dianteira	Und	1	Sabo	R\$ 175,00	R\$ 175,00
2	Amortecedor dianteiro	Und	2	Fras-le	R\$ 310,00	R\$ 620,00
3	Disco de freio dianteiro	Und	2	Nakata	R\$ 229,00	R\$ 458,00
4	Filtro de ar	Und	1	Nakata	R\$ 130,00	R\$ 130,00
5	Filtro combustível	Und	1	Nakata	R\$ 150,00	R\$ 150,00
6	Junta homocinetica completa	Und	1	Moura	R\$ 590,00	R\$ 590,00
7	Cruzeta cardan	Und	2	Visconde	R\$ 115,00	R\$ 230,00
8	Bico injetor	Und	2	Driveway	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
9	Bomba d'agua	Und	1	Farex	R\$ 430,00	R\$ 430,00
			R\$ 4.743,00			

Valor total da proposta R\$ 21.698,00 (vinte um mil seiscentos noventa oito reais), validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Santa Inês - MA, 06 de ABRIL de 2020.

JANES COSTA DE OLIVEIRA

Sócio Proprietário

CPF nº 768.856.823-49

RG: 22896294-3 SEJUSP - MA





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ – J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO



Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras – Santa Inês – MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA

AC: SETOR DE COTAÇÃO

A EMPRESA J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO – (AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ) inscrita no CNPJ: 20.047.493/0001-22, com sede na Av. Castelo Branco nº 3180, Laranjeiras, CEP: 65.300-000, SANTA INÊS – MA, vem encaminhar à Prefeitura Municipal de Monção – MA a sua Proposta de Preços referente a manutenção dos veículos da Secretaria de Saúde do Município de Monção – MA.

SECRETARIA DE SAUDE

L – 200 NXP 0117

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	TROCA CILINDRO DE FREIO	Und	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	TROCA DISCO DE FREIO	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	TROCA PARABRISA	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	TROCA SAPATA DE FREIO	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	TROCA COMPRESSOR DE AR	Und	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
R\$ 1.160,00					

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	TROCA DA BIELETA	Und	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
2	TROCA CILINDRO DA RODA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
3	TROCA AMORTECEDOR DIANTEIRO	Und	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
4	TROCA CORREIA ALTERNADOR	Und	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
5	TROCA DA ARTICULAÇÃO	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
6	TROCA DA SAPATA DE FREIO	Und	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
7	TROCA ROLAMENTO DA RODA	Und	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
8	TROCA TENSIONADOR	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
9	TROCA TAMBOR	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
R\$ 1.498,00					

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	TROCA DA SAPATA DE FREIO	Und	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	TROCA DAS PASTILHAS DE FREIO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
3	TROCA TENSIONADOR	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
4	TROCA CAIXA DE DIREÇÃO	Und	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
5	TROCA BOMBA HIDRAULICA	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
R\$ 1.105,00					

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	TROCA PASTILHAS DE FREIO	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
2	TROCA AMORTECEDOR	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
3	TROCA DISCO	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
4	TROCA JUNTA HOMOCINETICA	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
5	TROCA CRUZETA	Und	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	TROCA CBICO INJETOR	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
7	TROCA BOMBA DA AGUA	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
R\$ 1.270,00					





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ – J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO

Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras – Santa Inês – MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

Valor total da proposta R\$ 5.033,00 (cinco mil e trinta e três reais), validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Santa Inês – MA, 06 de ABRIL de 2020.

James Costa de Oliveira

JANES COSTA DE OLIVEIRA

Sócio Proprietário

CPF nº 768.856.823-49

RG: 22896294-3 SEJUSP – MA



PROPOSTA PREÇO

Ao Setor,
Cotação da Prefeitura Municipal de Monção – MA;

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações.

PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: C H DA SILVA EIRELI – ME.
SEDE: RUA SÃO JOSÉ, Nº362, SANTA LUZIA – MA.
C.N.P.J.: 01.954.854/0001-70.

C H DA SILVA EIRELI - ME com sede na cidade de Santa Luzia - MA, à Rua São José, n.º 362, CEP 65390-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 01.954.854/0001-70, Fone/Fax: (98)9 8234-1669, e-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com. Encaminhamos nossa Proposta.

SECRETARIA DE SAUDE L 200 NXP 0117

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Cilindro mestre freio	Und	1	R\$ 493,00	R\$ 493,00
2	Pastilha freio dianteira	Jg	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
3	Disco de freio	Und	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4	Parabrisa	Und	1	R\$ 1.311,00	R\$ 1.311,00
5	Jogo sapata de freio	Jg	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
6	Compressor ar condicionado	Und	1	R\$ 3.302,00	R\$ 3.302,00

R\$ 5.802,00

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Bieleta suspensao	Und	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
2	Jogo palheta parabrisa	Und	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
3	Cilindro roda traseiro	Und	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
4	Lampada farol	Und	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
5	Amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00
6	Bateria	Und	1	R\$ 722,00	R\$ 722,00
7	Correia alternador	Und	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00
8	Articulação direção	Und	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
9	Jogo sapata de freio	Jg	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
10	Rolamento roda dianteira	Und	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
11	Filtro de ar	Und	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00
12	Tensionador da correia	Und	1	R\$ 573,00	R\$ 573,00
13	Tambor freio traseiro	Und	1	R\$ 407,00	R\$ 407,00

R\$ 4.467,00

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Jogo de sapata de freio	Jg	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Pastilha de freio	Und	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
3	Tensionador da correia	Und	1	R\$ 572,00	R\$ 572,00
4	Caixa direção	Und	1	R\$ 3.072,00	R\$ 3.072,00
5	Bomba hidraulica	Und	1	R\$ 1.873,00	R\$ 1.873,00
6	Lanterna traseira Id	Und	1	R\$ 714,00	R\$ 714,00

R\$ 6.748,00



98 9 8234-1669



Rua São José - Centro, Stª Luzia



leandroazevedocomercial@gmail.com

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Pastilha freio dianteira	Und	1	R\$ 177,00	R\$ 177,00
2	Amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
3	Disco de freio dianteiro	Und	2	R\$ 231,00	R\$ 462,00
4	Filtro de ar	Und	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00
5	Filtro combustivel	Und	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
6	Junta homocinetica completa	Und	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
7	Cruzeta cardan	Und	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
8	Bico injetor	Und	2	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00
9	Bomba dagua	Und	1	R\$ 433,00	R\$ 433,00

R\$ 4.784,00

VALOR GLOBAL : R\$ 21.801,00

Outras informações:

Razão Social: C H DA SILVA EIRELI – ME;

CNPJ: 01.954.854/0001-70;

E-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com;

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 2581-x, Conta corrente 34491-5.

SANTA LUZIA – MA, 06/ ABRIL / 2020.



C. H. DA SILVA EIRELI – ME

CNPJ nº 01.954.854/0001-70

LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO

CPF nº 034.115.763-59

REPRESENTANTE LEGAL

MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS

☎ 9 8234-1669

📍 Rua São José - Centro, Stª Luzia

✉ leandroazevedocomercial@gmail.com

PROPOSTA PREÇO

Ao Setor,
Cotação da Prefeitura Municipal de Monção – MA;

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: C H DA SILVA EIRELI – ME.
SEDE: RUA SÃO JOSÉ, Nº362, SANTA LUZIA – MA.
C.N.P.J.: 01.954.854/0001-70.

C H DA SILVA EIRELI - ME com sede na cidade de Santa Luzia - MA, à Rua São José, n.º 362, CEP 65390-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 01.954.854/0001-70, Fone/Fax: (98)9 8234-1669, e-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com. Encaminhamos nossa Proposta.

SECRETARIA DE SAUDE L – 200 NXP 0117

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca cilindro de freio	Und	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	Troca das pastilhas de freio	Und	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
3	Troca disco de freio	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
4	Troca parabrisa	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
5	Troca sapata de freio	Und	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
6	Troca compressor de ar	Und	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00

R\$ 1.230,00

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca da bieleta	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
2	Troca cilindro da roda	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	Troca amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	Troca correia alternador	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
5	Troca da articulação	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
6	Troca da sapata de freio	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	Troca rolamento da roda	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
8	Troca tensionador	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
9	Troca tambor	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00

R\$ 1.630,00

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca da sapata de freio	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	Troca das pastilhas de freio	Und	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
3	Troca tensionador	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
4	Troca caixa de direção	Und	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
5	Troca bomba hidráulica	Und	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00

R\$ 1.150,00

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca pastilhas de freio	Und	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2	Troca amortecedor	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
3	Troca disco	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
4	Troca junta homocenetica	Und	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
5	Troca cruzeta	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
6	Troca cbico injetor	Und	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
7	Troca bomba da agua	Und	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00

R\$ 1.351,00

VALOR GLOBAL : R\$ 5.361,00

Outras informações:

Razão Social: **C H DA SILVA EIRELI – ME;**

CNPJ: **01.954.854/0001-70;**

E-mail: **leandroazevedocomercial@gmail.com;**

Dados Bancários: **Banco do Brasil, Agência 2581-x, Conta corrente 34491-5.**

SANTA LUZIA – MA, 06 / ABRIL / 2020.



C. H. DA SILVA EIRELI – ME

CNPJ nº 01.954.854/0001-70

LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO

CPF nº 034.115.763-59

REPRESENTANTE LEGAL

MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS

ServPro

A empresa **AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 36.865.799/0001-26, sediada na Rua da Gaveta, Nº 351, Bairro Quadra Dehon, Santa Luzia – MA, CEP: 65.390-000, através de seu proprietário(a), José Mariano Muniz Neto, CPF: 055.290.213-60, Cl.: 036630172009-6, vem encaminhar a Prefeitura Municipal de Monção sua Proposta de Preço.

SECRETARIA DE SAUDE

L 200 NXP 0117

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Cilindro mestre freio	Und	1	R\$ 494,00	R\$ 494,00
2	Pastilha freio dianteira	Jg	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
3	Disco de freio	Und	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
4	Parabrisa	Und	1	R\$ 1.314,00	R\$ 1.314,00
5	Jogo sapata de freio	Jg	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
6	Compressor ar condicionado	Und	1	R\$ 3.305,00	R\$ 3.305,00
R\$ 5.816,00					

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Bieleta suspensao	Und	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
2	Jogo palheta parabrisa	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
3	Cilindro roda traseiro	Und	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
4	Lampada farol	Und	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
5	Amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
6	Bateria	Und	1	R\$ 724,00	R\$ 724,00
7	Correia alternador	Und	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
8	Articulação direção	Und	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
9	Jogo sapata de freio	Jg	1	R\$ 301,00	R\$ 301,00
10	Rolamento roda dianteira	Und	1	R\$ 374,00	R\$ 374,00
11	Filtro de ar	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
12	Tensionador da correia	Und	1	R\$ 574,00	R\$ 574,00
13	Tambor freio traseiro	Und	1	R\$ 409,00	R\$ 409,00
R\$ 4.501,00					

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Jogo de sapata de freio	Jg	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
2	Pastolha de freio	Und	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
3	Tensionador da correia	Und	1	R\$ 574,00	R\$ 574,00
4	Caixa direção	Und	1	R\$ 3.075,00	R\$ 3.075,00
5	Bomba hidraulica	Und	1	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
6	Lanterna traseira ld	Und	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00
R\$ 6.760,00					

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2	Pastilha freio dianteira	Und	1	R\$ 314,00	R\$ 628,00
3	Amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 232,00	R\$ 464,00
4	Disco de freio dianteiro	Und	2	R\$ 135,00	R\$ 135,00
5	Filtro de ar	Und	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
6	Filtro combustivel	Und	1	R\$ 593,00	R\$ 593,00
7	Junta homo cinética completa	Und	1	R\$ 117,00	R\$ 234,00
8	Cruzeta cardan	Und	2	R\$ 982,00	R\$ 1.964,00
9	Bico injetor	Und	2	R\$ 432,00	R\$ 432,00
R\$ 4.785,00					

ServPro

VALOR DA PROPOSTA TOTAL R\$ 21.862,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 21.862 (VINTE UM MIL OITOCENTOS SESSENTA E DOIS REAIS)

Santa Luzia – MA, 06 de ABRIL de 2020.

José Mariano Muniz Neto

AD JM SERVIÇOS E PRODUTOS

José Mariano Muniz Neto

Cpf: 055.290.213-60

C.I.: 036630172009-6

Proprietário (a)

ServPro

A empresa **AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 36.865.799/0001-26, sediada na Rua da Gaveta, Nº 351, Bairro Quadra Dehon, Santa Luzia – MA, CEP: 65.390-000, através de seu proprietário(a), José Mariano Muniz Neto, CPF: 055.290.213-60, Cl.: 036630172009-6, vem encaminhar a Prefeitura Municipal de Monção sua Proposta de Preço.

SECRETARIA DE SAUDE

L – 200 NXP 0117

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca cilindro de freio	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2	Troca das pastilhas de freio	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	Troca disco de freio	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
4	Troca parabrisa	Und	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
5	Troca sapata de freio	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
6	Troca compressor de ar	Und	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
R\$ 1.295,00					

AMAROK PSZ 9400

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca da bieleta	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
2	Troca cilindro da roda	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	Troca amortecedor dianteiro	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
4	Troca correia alternador	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
5	Troca da articulação	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	Troca da sapata de freio	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	Troca rolamento da roda	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
8	Troca tensionador	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
9	Troca tambor	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
R\$ 1.770,00					

AMAROK PTI 2423

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca da sapata de freio	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	Troca das pastilhas de freio	Und	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
3	Troca tensionador	Und	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
4	Troca caixa de direção	Und	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
5	Troca bomba hidráulica	Und	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
R\$ 1.200,00					

AMBULANCIA HILUX NNC 2593

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca pastilhas de freio	Und	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	Troca amortecedor	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
3	Troca disco	Und	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
4	Troca junta homocenetica	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	Troca cruzeta	Und	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
6	Troca cbico injetor	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	Troca bomba da agua	Und	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00
R\$ 1.402,00					

ServPro

VALOR DA PROPOSTA TOTAL R\$ 5.067,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 5.067,00 (CINCO MIL E SESSENTA SETE REAIS)

Santa Luzia – MA, 06 de ABRIL de 2020.

José Mariano Muniz Neto

AD JM SERVIÇOS E PRODUTOS

José Mariano Muniz Neto

Cpf: 055.290.213-60

C.I.: 036630172009-6

Proprietário (a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE							
Estimativa para Dispensa Manutenção de Veiculos							
L 200- NXP 0117							
Item	Descrição	CNPJ:20.047.493/0001-22 - AUTO PEÇAS SÃO JOSE	CNPJ:01.954.854/0001-70 - C H DA SILVA	CNPJ:36.865.799/0001-26 - AD & JM SERVIÇOS	SOMA	MÉDIA	Quant.
1	Cilindro mestre freio	490,00	493,00	494,00	1.477,00	492,33	1
2	Pastilha de freio dianteira	115,00	117,00	119,00	351,00	117,00	1
3	Disco de freio	199,00	200,00	202,00	601,00	200,33	2
4	Parabrisa	1.310,00	1.311,00	1.314,00	3.935,00	1.311,67	1
5	Jogo sapata de freio	178,00	179,00	180,00	537,00	179,00	1
6	Compressor ar condicionado	3.300,00	3.302,00	3.305,00	9.907,00	3.302,33	1
					Soma	5.803,00	

AMAROK PSZ 9400							
Item	Descrição						
1	Bieleta suspensão	80,00	82,00	84,00	246,00	82,00	2
2	Jogo palheta parabrisa	138,00	139,00	140,00	417,00	139,00	1
3	Cilindro roda traseiro	128,00	130,00	133,00	391,00	130,33	2
4	Lampada farol	70,00	72,00	74,00	216,00	72,00	2
5	Amortecedor dianteiro	441,00	444,00	445,00	1.330,00	443,33	2
6	Bateria	720,00	722,00	724,00	2.166,00	722,00	1
7	Correia Alternador	135,00	137,00	139,00	411,00	137,00	1
8	Articulação direção	110,00	112,00	114,00	336,00	112,00	2
9	Jogo sapata de freio	298,00	300,00	301,00	899,00	299,67	1
10	Rolamento roda dianteira	370,00	372,00	374,00	1.116,00	372,00	1
11	Filtro de ar	135,00	137,00	140,00	412,00	137,33	1
12	Tensionador da correia	570,00	573,00	574,00	1.717,00	572,33	1
13	Tambor freio traseiro	405,00	407,00	409,00	1.221,00	407,00	1
					Soma	4.465,67	

AMAROK PTI 2423							
Item	Descrição						
1	Jogo de sapata de freio	298,00	300,00	302,00	900,00	300,00	1

2	Pastilha de freio	215,00	217,00	219,00	651,00	217,00	1	217,00
3	Tensionador da correia	570,00	572,00	574,00	1.716,00	572,00	1	572,00
4	Caixa da direção	3.070,00	3.072,00	3.075,00	9.217,00	3.072,33	1	3.072,33
5	Bomba hidráulica	1.870,00	1.873,00	1.875,00	5.618,00	1.872,67	1	1.872,67
6	Lanterna traseira LD	712,00	714,00	715,00	2.141,00	713,67	1	713,67
Soma								6.747,67

AMBULANCIA HILUX NNC 2593								
Item	Descrição							
1	Pastilha freio dianteira	175,00	177,00	180,00	532,00	177,33	1	177,33
2	Amortecedor dianteiro	310,00	312,00	314,00	936,00	312,00	2	624,00
3	Disco de freio dianteiro	229,00	231,00	232,00	692,00	230,67	2	461,33
4	Filtro de ar	130,00	133,00	135,00	398,00	132,67	1	132,67
5	Filtro de combustível	150,00	154,00	155,00	459,00	153,00	1	153,00
6	Junta homocinética completa	590,00	595,00	593,00	1.778,00	592,67	1	592,67
7	Cruzeta cardan	115,00	118,00	117,00	350,00	116,67	2	233,33
8	Bico injetor	980,00	985,00	982,00	2.947,00	982,33	2	1.964,67
9	Bomba dágua	430,00	433,00	432,00	1.295,00	431,67	1	431,67
Soma								4.770,67

21.787,00

AMBULANCIA HILUX NNC 2593									
Item	Descrição								
1	Troca pastilha de freio	80,00	85,00	90,00	255,00	85,00	1	85,00	
2	Troca amortecedor	100,00	110,00	115,00	325,00	108,33	2	216,67	
3	Troca disco	75,00	80,00	87,00	242,00	80,67	2	161,33	
4	Troca Junta homocinetica	150,00	157,00	160,00	467,00	155,67	2	311,33	
5	Troca da cruzeta	95,00	100,00	107,00	302,00	100,67	2	201,33	
6	Troca bico injetor	70,00	77,00	80,00	227,00	75,67	2	151,33	
7	Troca bomba dagua	210,00	218,00	214,00	642,00	214,00	1	214,00	
Soma								1.341,00	

5.353,67



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO**

PORTARIA Nº 014/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições Regulamentadas pela Lei Orgânicas do Município e demais normas legais;

CONSIDERANDO o requerimento do Sr. Erion Célio Pereira Silva o qual solicita sua exoneração do cargo de Secretário Municipal de Saúde para concorrer ao cargo no Legislativo Municipal de Monção/MA.

RESOLVE:

1.º - **EXONERAR** o Sr. ERION CELIO PEREIRA SILVA, inscrito no CPF/MF nº 449.742.483-91, do Cargo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste município;

2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário;

3.º - Mando, portanto, o (a) Secretário (a) de Administração e Gestão que faça publicar em todos os meios de comunicação disponíveis no Município, afixando no local de costume (no átrio da Prefeitura), e que a partir desta data entrará em vigor;

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO MARANHÃO, aos 03 (três) dias do mês de abril do ano de 2020.

Klautenis Deline Oliveira Nussralla
Prefeita Municipal

Esta Portaria foi publicada em data de 03/04/2020, por afixação nos átrios da Prefeitura e da Câmara Municipal de Monção (MA), em local de fácil acesso ao público, cujo procedimento, encontra amparo na Constituição do Estado do Maranhão e na Lei Orgânica do Município de Monção.



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO**

PORTARIA Nº 025/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições Regulamentadas pela Lei Orgânicas do Município e demais normas legais;

RESOLVE:

1.º - Nomear o Sr. **RICARDO SOARES DE ALMEIDA**, inscrito no CPF/MF nº 407.801.393-72, para exercer o cargo de **SECRETÁRIO DE SAÚDE**, a partir desta data;

2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário;

3.º - Mando, portanto, o (a) Secretário (a) de Administração e Gestão que faça publicar em todos os meios de comunicação disponíveis no Município, afixando no local de costume (no átrio da Prefeitura), e que a partir desta data entrará em vigor;

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO - ESTADO DO MARANHÃO, aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2020.

Klautenis Deline Oliveira Nussrala
Prefeita Municipal

Esta Portaria foi publicada em data de 07/04/2020, por afixação nos átrios da Prefeitura e da Câmara Municipal de Monção (MA), em local de fácil acesso ao público, cujo procedimento, encontra amparo na Constituição do Estado do Maranhão e na Lei Orgânica do Município de Monção.



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 012 / 2020

JUNTADA DE DOCUMENTOS DA CONTRATADA

Junto aos autos do processo administrativo nº 012/2020/CCL/Dispensa, na modalidade Dispensa de Licitação nº 012/2020 a documentação da empresa proponente para contratação.

Monção - MA, 07 de abril de 2020.


Ricardo Soares de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE